令 和 ６ 年 ５ 月 2 8 日

県土整備部砂防・災害対策課

 報道関係者各位

尾花沢市立常盤小学校における土砂災害出前授業の開催について

 近年多発している集中豪雨等による土砂災害に備えるため、尾花沢市立常盤小学校

の児童を対象とした土砂災害防止に関する出前授業を開催します。出前授業では動画

や模型、学習プリント等を使い、土砂災害防止施設の効果や避難の重要性について学

習します。

 つきましては、広く県民の皆様に報道していただきますよう、当日の取材等につい

て、よろしくお願い申し上げます。

記

１ 日 時  令和６年６月４日（火） 午前９時20分から午前10時35分

２ 場 所  尾花沢市立常盤小学校（尾花沢市大字延沢783）

３ 参 加 者  尾花沢市立常盤小学校 児童 37名

４ 主 催  尾花沢市立常盤小学校

        尾花沢市防災危機管理課

        山形県県土整備部砂防・災害対策課

         〃 村山総合支庁建設部北村山河川砂防課

５ 実施内容  ・大雨（土砂災害）を想定した避難訓練

        ・土砂災害防止に関する動画を使った学習

        ・土石流等の模型を使った土砂災害防止に関する学習

        ・学習プリントを使った土砂災害防止や避難に関する学習

６ そ の 他  取材される際は、当課へ事前に連絡いただきますよう御協力を

        お願いいたします。

プ レ ス リ リ ー ス

問い合わせ先

  県土整備部 砂防・災害対策課 課長補佐 川合 伸幸

        電話：０２３－６３０－２６３５

  報 道 監  県土整備部次長 森谷 健